令和 2 年 4 月 9 日

第 1 学年保護者の皆様

練馬区立中村中学校

校 長 大石 光宏

新１年生 教科書配布のお知らせ

陽春の候、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。

練馬区の新型コロナウィルス感染防止対策により、4 月 7 日（火）に予定されていた入学式が延期に

なったことはご承知のとおりです。本来であれば入学式翌日以降の登校日において学年開きや学級開

き、ガイダンス等を重ねながら中学校生活をスタートさせるところではありますが、緊急事態宣言が出

されている現在、5 月 6 日（水）までの休校が決まっております。

また、3 月から続く休校措置の中、各ご家庭におかれましては生活面・学習面においてご心配な面も

あるかと推察いたします。少しでも学習面の不安を取り除き、再開後に円滑に学校生活を始めるため、

下記の通り、学級担任より教科書および休校期間中の生活・学習に関する学年からの案内を配布する場

を設けます。配布場所の換気、一度に多くの生徒が集まることがないようにするなど配慮しながらの配

布となります。なお、当日は生徒ではなく保護者の方にご来校いただいても構いませんが、自宅勤務が

推奨される中での少ない人員での対応になるため、学年、担任へのご相談等は別日にお願いいたしま

す。ご理解とご協力のほどよろしくお願いいたします。

記

１．日 時：4 月 13 日（月）

◎多くの生徒が一度に集まらないように下記のように出身小学校により時間を分けます。

   ◎時間内に登校するようにしてください。

時間枠 対象者

① 9:00~9:20 中村小学校 1 組・2 組

② 9:30~9:50 中村小学校 3 組・4 組

③ 10:00~10:20 中村西小学校

④ 10:30~10:50 豊玉小学校・豊玉南小学校・その他の小学校

２．場 所：1 学年各教室（教員が西門でクラス分け名簿を配布し、その後各教室へと案内します）

３．服 装：標準服・マスク着用

４．持ち物：①入学通知書（要提出）  ②教科書 15 冊および配布物を入れる大きめのバッグ

③外履き入れ（ビニール袋など） ④うわばき

問い合わせ

副校長 喜連 寛武